
Letto, confermato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE ; IL SEGRETARIO 

    
  

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(artt. 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi ai sensi 

di legge e contestualmente trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari. 

Addì È) DU MA 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

bd 
  

  

/ 
  d 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(art. 134 del D.Igs. 267/00 e s.m.i.) 

La presente deliberazione: 

O diviene esecutiva, ai sensi dell'art. 134, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, dopo il decimo giorno dalla 

sua pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune; 

>< è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

A è esecutiva ai sensi di legge. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

di 
  

  

  

Copia conforme all'origi in carta libera ad uso amministrativo. 

Addì x 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

   

  

  

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
D Provincia di Brescia Ò 

Ue codice ente 103133 ORIGINALE 

DELIBERAZIONE N. 73 
  

  

- Soggetta invio ai Capigruppo consiliari, in 

elenco, contestualmente alla pubblicazione. 

    
  

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: Approvazione calendario delle sagre e delle fiere per l’anno 2025. 

L'anno DuemilaVENTIQUATTRO addì Venticinque del mese di Novembre alle ore 19.30 in 

videoconferenza. 

All'appello risultano: 

  

  

  

Presenti | Assenti 

LIPPI Giuseppino Sindaco (in videoconferenza ex Reg. CC 11/2021) x 

SAVARDI Giovanni Vicesindaco (in videoconferenza ex Reg. CC 11/2021) x 

MARTINOTTA Matteo Assessore (in videoconferenza ex Reg. CC 11/2021) x 

Felice 

Totali 3 ==         

Partecipa all’adunanza il Segretario comunale AUSILIARI Dott. Matteo il quale provvede alla redazione 
del presente verbale, dando atto che la presente seduta si svolge in video-conferenza ai sensi del Regolamento 
comunale relativo allo svolgimento delle sedute del Consiglio e della Giunta comunale in video-conferenza, 
approvato con deliberazione CC n. 11 del 19 maggio 2021, per esigenze straordinarie, tramite l’utilizzo di 
sistemi di collegamento audio/video idonei ad identificare i componenti partecipanti alla stessa ed a 
comprendere quanto da essi espresso, e la cui identificazione ed espressione di volontà viene certificata da 
me Segretario comunale con la sottoscrizione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. LIPPI Giuseppino, Sindaco, assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



DELIBERA n. 73 del 25 novembre 2024 

OGGETTO: Approvazione calendario delle sagre e fiere per l’anno 2025. 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che l’art. 1, comma 1, lettera d) della L.R. 29 aprile 2016, n. 10 ha modificato la L.R. 02 febbraio 

2010, n. 6 recante “Testo Unico delle leggi regionali in materia di commercio e fiere” introducendo i nuovi 

articoli 18 bis dal titolo “Calendario regionale delle fiere e delle sagre” e l'art 18 ter dal titolo “Sagre”; 

DATO ATTO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 05 del 18 marzo 2017, è stato approvato il Regolamento 

comunale delle sagre, delle fiere e delle feste paesane ai sensi della Legge regionale 02 febbraio 2010, n. 6; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 26 novembre 2016 è stato istituito l’elenco/albo 

comunale delle Associazioni di Volontariato, Sportive, Culturali e Sociali; 

- con deliberazioni della Giunta Comunale sono stati approvati i calendari delle sagre e fiere di ogni anno a 

partire dall'anno 2017; 

CONSIDERATO che: 

- la locale Associazione Pro Loco funge da soggetto capofila con le associazioni locali per la raccolta delle 

domande da presentare al Comune; 

- il Comune deve provvedere a formare e approvare il calendario delle sagre e delle fiere, sulla base 

dell’ammissibilità delle domande ricevute, attenendosi agli ordinamenti e disposizioni vigenti; 

- entro il 30 novembre di ogni anno il Comune deve cariare i dati sull’apposita piattaforma informatica di 

Regione Lombardia (S&FeM Piattaforma MUTA); 

- il calendario delle sagre e delle fiere è aggiornato annualmente e visibile in open data sul portale della 

Regione Lombardia; 

- il sistema è volto a dare una regolamentazione a tutte le manifestazioni che si tengono di anno in anno sul 

territorio lombardo e che con il portale messo a disposizione si vuole dare visibilità, promozione e 

valorizzazione degli eventi culturali, associativi, aperti nei Comuni della Lombardia; 

RICHIAMATA la nota della Prefettura di Brescia Prot. 5152 del 06 agosto 2024 relativa al popolamento della 

piattaforma MUTA di Regione Lombardia; 

RICHIAMATA la comunicazione del Presidente dell’Associazione Pro Loco di Corteno Golgi con allegato l'elenco 

delle sagre in calendario per l’anno 2025 acclarato al protocollo comunale n. 11756 del 30 ottobre 2024; 

RILEVATO che le manifestazioni sono volte a dare impulso e valore al territorio, promuovendo le specificità e 

rafforzando la storia dei luoghi e delle tradizioni; 

RITENUTO pertanto di approvare il calendario delle sagre e delle fiere per l’anno 2025, allegato al presente atto 

quale parte integrante e sostanziale; 

VISTO l'art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO il D Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ssmm.ii.; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, sulla presente proposta di deliberazione 

sono stati rilasciati i pareri, che vengono allegati all'originale, in ordine alla regolarità tecnica e contabile da 

parte dei rispettivi responsabili dei servizi; 

CON VOTI UNANIMI espressi nei modi di legge, 

DELIBERA 

1- di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- di approvare l’allegato calendario annuale delle sagre e delle fiere dell’anno 2025 che fa parte integrante 

e sostanziale del presente provvedimento; 

3- di dare mandato al responsabile dell’area servizi alla persona e attività economiche di procedere con 

l'espletamento di tutti gli adempimenti necessari per la pubblicazione dei dati sulla piattaforma informatica 

di Regione Lombardia; 

4- di dare atto che il calendario delle sagre e fiere anno 2025 potrà essere aggiornato o integrato dal 

responsabile dell’area servizi alla persona e attività economiche previo visto di approvazione del Sindaco; 

5- di demandare all’Ufficio Segreteria gli adempimenti previsti dal D.Lgs. 33/2013 in materia di pubblicità e 

trasparenza. 

Con separata ed unanime votazione espressa nei modi di legge, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 — 4° comma — D.Lgs 18/08/2000, n. 267.



COMUNE DI CORTENO GOLGI 
PROVINCIA DI BRESCIA 

  

Li, 25 NO 2004 

OGGETTO: Proposta di deliberazione da sottoporre a Giunta Comunale avente per oggetto 

Approvazione calendario delle sagre e delle fiere per l’anno 2025. 

PARERI AI SENSI DELL'ART, 49 DEL D. LGS. 18.08.2000 N. 267 

REGOLARITA' CONTABILE 
In ordine alla regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
( ) Favorevole () Contrario in quanto 

  

  

E 

XA1 provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economica- 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

     REGOLARITA' TECNICA Î 
In ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere 
ByFavorevole ( ) Contrario in quanto 

  

  

  

  

ATTO DI ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA i 
Il Responsabile dell’ Area ASSUME L’IMPEGNO DI SPESA ai sensi dell'art. 183 del D.lgs. 
267 del 18.08.2000 e dell’art. 54 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e 
servizi 

Eserc. 

Finanz. 

Impegno Importo Capitolo PdC finanz. 

  

    
  

      
      

LZ a 
Il Responsabile dell’ Area 
Economico-Finanziaria 

        

  

Piazza Venturini, 1 - CAP 25040 Corteno Golgi (BS) - telefono 0364.740410 - fax 0364.740460 
C.F. 00855280178 — P. IVA 00583030986 

Web: www.comune.corteno-golgi.bs.it e-mail: info@comune.corteno—solgi.bs.it PEC: protocollo@pec.comune.corteno-golgi.bs.it


